



VADSKÆR
KRØMMELBEIN
STATSAUTORISERET
REVISIONSANPARTSSELSKAB

Årsrapport for 2021/22

Thornæs Destilleri A/S

Kagerup Byvej 20B, 3200 Helsingø

CVR-nr. 39 43 38 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2022

Jesper Eigen Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	11
Balance pr. 30. september 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thornæs Destilleri A/S Kagerup Byvej 20B 3200 Helsingø Telefon: +45 5091 5890 Hjemmeside: www.thornaes.com CVR-nr.: 39 43 38 85 Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022 Stiftet: 21. marts 2018 Hjemsted: Gribskov
Bestyrelse	Jesper Eigen Møller, formand Torben Thornæs Andersen Povl André Bang Bendz Martin Riis Vesterager
Direktion	Torben Thornæs Andersen, direktør
Revisor	Vadskær Krømmelbein Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vibeholms Allé 16 2605 Brøndby
Pengeinstitut	Danske Bank - Helsingø Østergade 8-10 3200 Helsingø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling, produktion og salg af spiritus samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 50.765, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 2.297.343.

Selskabet har i perioden klaret sig pænt med fokus på selskabets primære sigte, som er produktion og salg af spiritus.

I Danmark er salget således steget med 10 %. Dette bør ses i lyset af et marked, som generelt har været præget af negativ stemning grundet flere kendte forhold. Kraftig inflation i kombination med øgede energipriser har skabt en kraftig opbremsning i forbruget, særligt inden for varer tilhørende den øvre del af markedet, hvor selskabets produkter primært hører hjemme.

Kontraktdestillering har set et større fald, hvilket afspejler de ovennævnte tendenser. For perioden udgør forretningen godt 10 % af den samlede omsætning og har derfor mindre indflydelse på resultatet.

Forrige års resultatet (2020-21) bar kraftigt præg af en enkeltstående eksportordre til Storbritannien, og kan derfor ikke umiddelbart sammenlignes med resultatet for 2021-22. Resultatet for 2021-22 anses for tilfredsstillende set i lyset af de udfordringer, som har berørt branchens muligheder for at skabe vækst.

Særligt tilfredsstillende er det, at selskabet i 21-22 har formået at øge lagerbeholdningen af modnende spiritus på træfade, således at destilleriet ved periodens udgang råder over 150 fade i forskellige størrelser. 99 % af fadene er fyldt med råsprit til whiskyproduktion.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har pr. 1. november 2022 ibrugtaget nyt tøndelager med kapacitet til at opbevare destilleriets planlagte årlige produktion samt allerede modnende tønder. Lageret ligger umiddelbart over for destilleriet, hvilket sikrer en enkel logistik og overvågning af de modnende produkter.

Selskabet har pr. 24. november 2022 fået forlænget uopsigeligheden af selskabets leje af destilleribygning til udgangen af år 2052. Aftalen indeholder krav om tinglysning af selskabets ret som lejer, herunder retten til uopsigelighed.

Selskabet er efter balancedagen d. 28. november 2022 vedtaget omdannet til aktieselskab. Da omdannelsen er sket før aflæggelsen af denne årsrapport er benævnelsen aktieselskab anvendt, men da vedtagelsen og selve kapitalforhøjelsen i forbindelse med omdannelsen til aktieselskab først er registreret efter balancedagen, er denne kapitalforhøjelse ikke indregnet i årsrapporten.

Vi henviser til note 6 for yderligere beskrivelse.

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> (ikke revideret) kr.
Bruttofortjeneste		957.171	1.281.554
Personaleomkostninger	1	<u>-695.231</u>	<u>-461.451</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		261.940	820.103
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-162.828</u>	<u>-150.596</u>
Resultat før finansielle poster		99.112	669.507
Finansielle omkostninger		<u>-34.040</u>	<u>-3.264</u>
Resultat før skat		65.072	666.243
Skat af årets resultat	2	<u>-14.307</u>	<u>-134.754</u>
Årets resultat		<u>50.765</u>	<u>531.489</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>50.765</u>	<u>531.489</u>
		<u>50.765</u>	<u>531.489</u>

Balance pr. 30. september 2022

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		1.122.692	1.173.042
Indretning af lejede lokaler		171.104	193.622
Materielle anlægsaktiver	3	1.293.796	1.366.664
Deposita	4	32.000	32.000
Finansielle anlægsaktiver		32.000	32.000
Anlægsaktiver i alt		1.325.796	1.398.664
Færdigvarer og handelsvarer		1.334.007	549.526
Varebeholdninger		1.334.007	549.526
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.078	200.295
Andre tilgodehavender		5.218	3.544
Periodeafgrænsningsposter		28.212	0
Tilgodehavender		85.508	203.839
Likvide beholdninger	7	985.308	656.382
Omsætningsaktiver i alt		2.404.823	1.409.747
Aktiver i alt		3.730.619	2.808.411

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		106.438	106.438
Overkurs ved emission		1.666.125	1.666.125
Overført resultat		<u>524.780</u>	<u>474.015</u>
Egenkapital		<u>2.297.343</u>	<u>2.246.578</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>136.721</u>	<u>122.414</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>136.721</u>	<u>122.414</u>
Andre kreditinstitutter		759.320	0
Selskabsskat		90	90
Anden gæld		<u>128.900</u>	<u>128.900</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>888.310</u>	<u>128.990</u>
Banker	5	27.746	15.107
Kreditinstitutter	5	169.770	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		138.515	171.177
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.827	29.342
Anden gæld		<u>67.387</u>	<u>94.803</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>408.245</u>	<u>310.429</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.296.555</u>	<u>439.419</u>
Passiver i alt		<u>3.730.619</u>	<u>2.808.411</u>
Efterfølgende begivenheder	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	106.438	1.666.125	474.015	2.246.578
Årets resultat	0	0	50.765	50.765
Egenkapital 30. september 2022	106.438	1.666.125	524.780	2.297.343

Noter

	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> (ikke revideret) kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	667.183	445.298
Andre omkostninger til social sikring	<u>28.048</u>	<u>16.153</u>
	<u>695.231</u>	<u>461.451</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	90
Årets udskudte skat	<u>14.307</u>	<u>134.664</u>
	<u>14.307</u>	<u>134.754</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsan- læg og maski- ner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2021	1.449.671	222.578
Tilgang i årets løb	123.794	0
Afgang i årets løb	<u>-35.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>1.538.465</u>	<u>222.578</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	276.630	28.956
Årets afskrivninger	140.310	22.518
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.167</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	<u>415.773</u>	<u>51.474</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>1.122.692</u>	<u>171.104</u>

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. oktober 2021	32.000
Kostpris 30. september 2022	32.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u><u>32.000</u></u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
Andre kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	759.320	0
Langfristet del	759.320	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	169.770	0
Kortfristet del	169.770	0
	<u><u>929.090</u></u>	<u><u>0</u></u>
Selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	90	90
Langfristet del	90	90
Kortfristet del	0	0
	<u><u>90</u></u>	<u><u>90</u></u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	128.900	128.900
Langfristet del	128.900	128.900
Øvrig kortfristet anden gæld	67.387	94.803
Kortfristet del	67.387	94.803
	<u><u>196.287</u></u>	<u><u>223.703</u></u>

Noter

6 Efterfølgende begivenheder

Selskabet har pr. 1. november 2022 ibrugtaget nyt tøndelager med kapacitet til at opbevare destilleriets planlagte årlige produktion samt allerede modnende tønder. Lageret ligger umiddelbart over for destilleriet, hvilket sikrer en enkel logistik og overvågning af de modnende produkter.

Selskabet har pr. 24. november 2022 fået forlænget uopsigeligheden af selskabets leje af destilleribygning til udgangen af år 2052. Aftalen indeholder krav om tinglysning af selskabets ret som lejer, herunder retten til uopsigelighed.

Selskabet er efter balancedagen d. 28. november 2022 vedtaget omdannet til aktieselskab. Dette for at styrke selskabets kapitalberedskab og som grundlag for at understøtte den planlagte businessplan og forventninger til vækst og finansiering.

Da omdannelsen er sket før aflæggelsen af denne årsrapport er benævnelsen aktieselskab anvendt, men da vedtagelsen og selve kapitalforhøjelsen i forbindelse med omdannelsen til aktieselskab først er registreret efter balancedagen, er denne kapitalforhøjelse ikke indregnet i årsrapporten, som således er aflagt med den registrerede kapital pr. 30. september 2022.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Thornæs Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 15 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 4.313, i alt kr. 64.695.

Af selskabets likvide beholdninger er kr. 30.000 indestående på deponeringskonto, og således ikke til selskabets rådighed.

Selskabets lejemål er opsigeligt frem til 1/11 2024, hvorefter selskabets lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede huslejeoplygtelse udgør kr. 368.249.

Torben Thornæs Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Torben Thornæs Andersen
Direktør
ID: 4e4afa80-6e4f-4665-bda0-7acbe99afcb0
Tidspunkt for underskrift: 28-11-2022 kl.: 17:43:32
Underskrevet med MitID



Torben Thornæs Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Torben Thornæs Andersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 4e4afa80-6e4f-4665-bda0-7acbe99afcb0
Tidspunkt for underskrift: 28-11-2022 kl.: 17:44:29
Underskrevet med MitID



Povl-André Bang Bendz

Navnet returneret af dansk MitID var:
Povl André Bang Bendz
Bestyrelsesmedlem
ID: ef94f4ce-780e-4a91-b03d-f3df3f7c4927
Tidspunkt for underskrift: 28-11-2022 kl.: 17:52:43
Underskrevet med MitID



Martin Riis Vesterager

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Riis Vesterager
Bestyrelsesmedlem
ID: d63bdb31-30b7-4f6d-b2ff-b64d9aec12a2
Tidspunkt for underskrift: 28-11-2022 kl.: 18:04:15
Underskrevet med MitID



Jesper Eigen Møller

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Eigen Møller
Bestyrelsesformand
ID: 088b7f48-e965-4a7a-9350-6ee6bb168304
Tidspunkt for underskrift: 28-11-2022 kl.: 17:49:12
Underskrevet med MitID



Michael Kodama Krømmelbein

Navnet returneret af dansk NemID var:
Michael Kodama Krømmelbein
Statsautoriseret revisor
På vegne af Vadsbæk Krømmelbein, Statsautoriseret Revisi...
ID: 42593969
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 28-11-2022 kl.: 18:39:04
Underskrevet med NemID

NEM ID

Jesper Eigen Møller

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Eigen Møller
Dirigent
ID: 088b7f48-e965-4a7a-9350-6ee6bb168304
Tidspunkt for underskrift: 28-11-2022 kl.: 20:45:46
Underskrevet med MitID

